

Lancement du site internet des prêts sur fonds d'épargne

Paris, 7 mai 2014 – La Caisse des Dépôts lance son nouveau site internet de présentation de l'offre de prêts sur fonds d'épargne : www.prets.caissedesdepots.fr. Elle souhaite ainsi mettre à disposition de ses clients et partenaires une information simplifiée, enrichie et directement accessible.

Un accès simplifié à l'offre de prêts

Destiné aux bailleurs sociaux, aux collectivités locales, au monde associatif et au secteur hospitalier, ce site présente l'ensemble de l'offre de prêts par type d'emprunteur.

Un module en ligne permet également de tester directement l'éligibilité de son projet à un financement sur fonds d'épargne.

Des contenus pédagogiques sur les caractéristiques des prêts sur fonds d'épargne et des exemples de projets financés viennent compléter ces informations.

Des contenus enrichis

Le site met à disposition des études exclusives publiées par le fonds d'épargne de la Caisse des Dépôts et notamment « Perspectives », l'analyse financière du secteur du logement social, et « l'Atlas » régional du parc locatif social.

Il propose également une actualité en continu et s'enrichira de dossiers thématiques.

L'actualité régionale et les contacts locaux de la Caisse des Dépôts sont accessibles en un clic.

Enfin, développé en responsive design, le site est adapté à la navigation sur tablettes et smartphones.





À propos du groupe Caisse des Dépôts

La Caisse des Dépôts et ses filiales constituent un groupe public, investisseur de long terme au service de l'intérêt général et du développement économique des territoires. Sa mission a été réaffirmée par la loi de modernisation de l'économie du 4 août 2008.

Reconnu pour son expertise dans la gestion de mandats, le Groupe s'est donné 4 secteurs d'intervention prioritaires, créateurs d'emplois et porteurs d'ambitions industrielles et d'innovation : le développement des entreprises, la transition énergétique et écologique, le logement, les infrastructures et la mobilité durable. http://www.caissedesdepots.fr

La Caisse des Dépôts, gestionnaire pour le compte de l'Etat de l'épargne réglementée (livret A, livret de développement durable et livret d'épargne populaire), est le premier financeur du logement social et accompagne le financement de projets prioritaires pour le développement des territoires, grâce à des prêts de long terme à taux privilégiés. Une enveloppe de 20 Mc€ est mise en place pour la période 2013-2017 pour le financement des projets de long terme portés par le secteur public local. L'épargne des Français sert ainsi au financement de projets structurants pour l'attractivité des territoires.

Contact presse

Communication Fonds d'épargne: Sabine Parnigi-Delefosse - +33 (0)1 58 50 71 92 sabine.parnigi-delefosse@caissedesdepots.fr

Ce communiqué est consultable sur www.caissedesdepots.fr

